
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
21.09.2020                                                                                                      № 4165

   

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.10.2010 г. № 6 «О 

введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, 

автономных и казенных учреждений Миасского городского округа, оплата труда 

которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по 

оплате труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь 

Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и 

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 

муниципальных учреждений на 2020 год (утвержденными решением Российской 

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 

24.12.2019, протокол № 11), Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Миасского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 14.11.2016 г. № 6325 «Об утверждении Положения «Об 

оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных Управлению по физической культуре и спорту 

Администрации Миасского городского округа, признании утратившим силу 

постановления Администрации МГО № 4185 от 04.07.2014 г.», а именно в 

приложении «Положение «Об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений, подведомственных Управлению по физической 

культуре и спорту Администрации Миасского городского округа, признании 

утратившим силу постановления Администрации МГО № 4185 от 04.07.2014 г.» 

(далее по тексту - Положение): 

1) В заголовке постановления Администрации Миасского городского 

округа от 14.11.2016 г. № 6325 и по тексту приложения к данному 

постановлению слова: «работников муниципальных бюджетных учреждений» 

заменить на слова: «работников муниципальных учреждений» (в 

соответствующем падеже). 

2) Пункт 16 раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников 

учреждения, формирования фонда оплаты труда учреждения» изложить в новой 

редакции: 

«О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 14.11.2016 г. № 6325 «Об утверждении Положения «Об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 

Управлению по физической культуре и спорту Администрации Миасского 

городского округа, признании утратившим силу постановления Администрации 

МГО № 4185 от 04.07.2014 г.»  

 



«16. При формировании годового ФОТ учреждения учитываются средства 

для выплаты: 

- окладов (должностных окладов), ставок заработной платы в размере 12 

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы в год; 

- надбавок стимулирующего характера в размере до 12 окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы в год; 

На все виды доплат и надбавок, кроме материальной помощи, начисляется 

районный коэффициент в размере 15%.». 

3) Приложение 5 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

4) Примечание в приложении 7 к Положению изложить в новой редакции:  

«Примечание: перечень должностей работников физической культуры и 

спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 марта 

2019 г. № 194н «Об утверждении профессионального стандарта «Спортсмен».» 

5) Приложение 8 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Финансирование расходов на оплату труда работников муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта Миасского городского округа 

необходимо осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных решением Собрания депутатов МГО от 29.11.2019 г. № 3 «О 

бюджете Миасского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» Управлению по физической культуре и спорту Администрации 

МГО (ГРБС) на фонд оплаты труда подведомственных муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта Миасского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.  

4. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

Администрации МГО обеспечить направление копии настоящего постановления 

для включения в Регистр муниципальных нормативных актов Челябинской 

области и разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации МГО в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Миасского городского округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                      Г.М.Тонких 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                      Приложение 1  

к постановлению Администрации                                                          

 Миасского городского округа 

№ 4165 от 21.09.2020 

 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) по должностям  

тренер, старший тренер, тренер-консультант  

 

Квалификационный уровень Должностной оклад (рублей) 

5 квалификационный уровень 9 634 

6 квалификационный уровень 11 010 

7 квалификационный уровень 12 386 

8 квалификационный уровень 13 763 

 

Примечание: перечень должностей работников физической культуры и спорта в 

настоящем приложении установлен в соответствии с приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 28 марта 2019 г. № 191н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Тренер». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                     к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

№ 4165 от 21.09.2020 

 

Перечень должностей, профессий рабочих, относимых к основному, административно-

управленческому и вспомогательному персоналу по муниципальным учреждениям, 

подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Администрации Миасского 

городского округа 

 

1. Основной персонал учреждения: 

 

№ 

п/п 
Наименование должности, профессии рабочего 

1 Тренер 

2 Старший тренер  

3 Инструктор-методист  

4 Старший инструктор-методист  

5 Тренер-консультант 

6 Спортсмен  

7 Спортсмен-ведущий  

8 Спортсмен-инструктор 

9 Инструктор по спорту 

10 Педагог-организатор 

11 Тренер - преподаватель по адаптивной физической культуре 

12 Инструктор-методист по адаптивной физической культуре 

 

2. Вспомогательный персонал учреждения 

 

№ 

п/п 
Наименование должности, профессии рабочего 

1 Дворник  

2 Уборщик служебных помещений 

3 Сторож (вахтер) 

4 Слесарь-сантехник 

5 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий  

6 Водитель автомобиля 

7 Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 

8 Гардеробщик 

9 Кассир 

10 Грузчик 

11 Кладовщик 

12 Садовник 

13 Уборщик производственных помещений 

14 Уборщик территорий (дворник) 

15 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 

 

3. Административно-управленческий персонал учреждения 

 

№ 

п/п 
Наименование должности, профессии рабочего 

1 Директор 

2 Заместитель директора по спортивно –методической работе 

3 Заместитель директора по финансово -хозяйственной деятельности 

4 Заместитель директора по спортивным сооружениям  

5 Специалист в области охраны труда  



№ 

п/п 
Наименование должности, профессии рабочего 

6 Заведующий отделением  

7 Начальник отдела 

8 Главный бухгалтер 

9 Бухгалтер  

10 Экономист 

11 Специалист в сфере закупок 

12 Специалист по кадрам 

13 Секретарь    

14 Документовед 

15 Заведующий складом  

16 Заведующий хозяйством 

17 Начальник хозяйственного отдела 

18 Юрисконсульт  

 

 

 

 

 

 

 

 


